5

2921. *Ilm el-tarassol*. Doctrina epistolarum scribendarum.

Haec specialis pars est doctrinae *Inshâ* sive stili pedestris elegantis. Illam inter
 et hanc enim ea ratio intercedit, quae inter speciale et universale. Tractat autem
 regulas, quae inter scribentem et eum, cui scribitur, observandae sunt, quatenus
 genus orationis exquisitius terminologiaeque propriae, quae cuius ordini conveniunt,
 et dictiones respiciuntur, a quibus cavendum est, ut inter illas formulas, quibus
 calamitates deprecantur, verba evitanda sunt *adâma Allaho hirasataho* i. e. praestet
 ei Deus tuitionem perennem; nam locus hic datur verba *hîrr* (pudendum muliebri) et
ist (nates) pronuciandi — vel verbum *chîyâm* (quod et alvi dejectionem significat),
 exempli gratia in dictione *ila chîyâm el-shat* i. e. usque ad tempus, quo hora
 10 resurrectionis incidit, et quae sunt alia. — Objectum doctrinae, consilium et summus
 finis eum non latent, qui meditatur. Principia ejus fere omnia sunt ex tempore

جزء في اخبار الحافظ المذكور ١٦١٢ ترجمة النورى وابليقيى للشيخ جلال الدين عبد الرحمن بن ابى بكر السيوطى المتوفى سنة ١١١٠ وهو اربع ورقات ١٦١٣ ترجيح البيئات للمولى محمد بن مصطفى الواي الكهنفى المتوفى سنة ١١٠٠ هورسالة مفيدة للمولى الغانم فيه رسالة ايضا ١٦١٤ [ترجيب لحديث صلوة التسميح للشيخ الحافظ شمس الدين محمد بن عبد الله الشهير بابن ناصر الدين المتوفى سنة ٨٤٢] ١٦١٥ ترجيح مدعب ابى حنيفة للشيخ الامام ركن الاسلام ابى عبد الله محمد بن يحيى بن مهدي الجرجانى [المتوفى سنة ٣٦٧ تفقه عليه القدورى هو] مختصر اوله اللهم انا نسلك العصمة من البدع والنزل الخ وفيه النكت الطريفة للشيخ اكمل يأتى في النون وللشيخ ابى منصور عبد القاهر بن طاهر البغدادى الشافعى المتوفى سنة ٤٣٩ كتاب في ردّ كتاب الجرجانى قال ابن الصلاح وكذّ واحد منهما لم يدخل كلامه عن ادعاء ما ليس له والتشنيح بما لم يوبه مع وهم كثير انبياه انتهى ١٦١٦ ترجيح والموازنة

mortuo. Fasciculus de historia *Háfiz*i modo laudati. — 2912. Tarjemet El-Newewi we El-Bolckeini, biographia *Newewi* et *Bolckeini*. Quatuor folia, auctore Sheikh *Jelâl-ed-din Abd-el-rahman Ben Abi Bekr Soyûti*, anno 911 (inc. 4. Jun. 1505) mortuo. — 2913. Tarjîh el-bayyinât, demonstrationes evidentes ceteris praeferendae, auctore Molla *Mohammed Ben Mustafa Wani* Hanefita, anno 1000 (inc. 9. Oct. 1591) mortuo. Tractatus bonae frugis, cui similem Molla *Ghânim* composuit. — 2914. [Tarjîh li hadîth selât el-tesbih, priores traditioni de precatione *Tesbih* delatae, auctore Sheikh *Háfiz Shems-ed-din Mohammed Ben Abdallah*, vulgo *Ibn Nâsir-ed-din* dicto 5 et anno 842 (inc. 24. Jun. 1438) mortuo. — 2915. Tarjîh madzhab Abi Hanifa, secta *Abu Hanifae* ceteris praeferenda, auctore Sheikh et Imâm *Roku-el-islam Abu Abdallah Mohammed Ben Yahya Ben Mehdi Jorjâni*, [anno 397 (inc. 27. Sept. 1006) mortuo, cujus auspiciis *Codâri* jurisprudentiam studuerat]. Compendium, quod ita incipit: O Deus, nos abs te praesidium contra res novas et errores petimus etc. Eandem rem liber Sheikh *Akmal*, *El-Noket El-Tzerifet* inscriptus, de quo in litera *Nûn* videatur, tractat, et Sheikh *Abu Mansûr Abd-el-câhir Ben Tâhir Baghdâdi* Shafîta, anno 429 (inc. 14. Oct. 1037) mortuus, opus ad librum *Jorjâni* refutandum composuit, attamen, teste *Ibn-elsalâh*, utriusque sermo non immunis est ab accusationibus, quae adversarium non attingunt, et a criminationibus rerum infamantibus, 10 quae alteri non in mentem venerant. Praeterea in multas hallucinationes inciderunt. Haec ille. — 2916. El-Tarjîh we El-Mowâzenet, praestantia et comparatio,